
 

MEMORANDO SEI Nº 0021035207/2024 - SES.UFL.LAB

 

 

Joinville, 23 de abril de 2024.
À
SAP.LCT - Luciana Klitzke
 
Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 075/2024.
Objeto: Aquisição de corantes, materiais e reagentes para exames de grande demanda.
 
Prezada Senhora,
 
Em atenção ao MEMORANDO SEI Nº 0021034804 - SAP.LCT, encaminhamos análise técnica dos Documentos de Habilitação e Propostas Comerciais

apresentadas pelas empresas arrematantes do Pregão Eletrônico 075/2024.
 

Item Material/Serviço Fornecedor Marca Descritivo
(a)

Registro
ANVISA

8.10.1

Prospecto/Ficha
técnica/Imagem

do site
8.10.2 

 

Parecer Amostra

13

24425 - SANGUE OCULTO -
TESTE
IMUNOCROMATOGRÁFICO
PARA PESQUISA. TESTE
IMUNOCROMATOGRÁFICO
PARA PESQUISA DE
SANGUE OCULTO, EM
CASSETE OU TIRA. TESTE
PARA DETECÇÃO RÁPIDA
DE HEMOGLOBINA
HUMANA NAS FEZES SEM
A NECESSIDADE DE
DIETA. SENSIBILIDADE
ANALÍTICA (cut-off) de 50
ng/ml ou inferior.
SENSIBILIDADE: maior ou
igual a 93%;
ESPECIFICIDADE: maior ou
igual a 99%. KIT COMPLETO
PARA EXECUÇÃO DO
TESTE. ARMAZENAMENTO
EM TEMPERATURA
AMBIENTE (+2°C a +30°C).
RESULTADO DO TESTE EM
NO MÁXIMO 15 MINUTOS.
APRESENTAÇÃO: KIT COM
20 A 50 TESTES.

GERAES
DIAGNOSTICA
LTDA

ADVAGEN SIM

 81472060008 -
Confirmado no

portal da
Anvisa

SIM APROVADA

SIM
 

50 (cinquenta)
unidades, em embalagem original

e lacrada.

 
Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Carolina Simone de Souza de Oliveira, Coordenador(a), em 23/04/2024, às 15:42, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0021035207 e o código CRC DB5A2E58.

Rua Itajaí, 268 - Bairro Centro - CEP 89201-090 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
23.0.298894-3

0021035207v3

24/04/2024, 09:20 SEI/PMJ - 0021035207 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000022971… 1/1


